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                                                 P R O T O K Ó Ł    NR X /2015 
 Sesji  Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 6 października  2015r. 
 
Sesja odbyła się w  sali  Urzędu Miejskiego Wąsosza. Rozpoczęła się o godz.10.00 i 
trwała do godz. 13.00 
Na sesji obecnych było  12 radnych  wg listy obecności stanowiącej załącznik do 
protokołu. 
Nieobecny : 

1. Mirosław Doleżał , 
2. Jacek Oczek 

3. Sławomir Turowski 

                                                   Lista obecności radnych stanowi  zał. Nr 1 
Ponadto w sesji udział  wzięli  : 
Piotr Wołowicz – Starosta  Górowski 
Tomasz Paczkowski – Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego w Rawiczu., 
Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza, 
Grzegorz Kordiak– Z-ca Burmistrza, 
Jadwiga Rodzewicz- Skarbnik Gminy, 
Marcin Koziński - Sekretarz Gminy, 
Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,       
 
                                                               Lista obecności gości  stanowi zał. nr 2 
 
Sołtysi wsi . 
                                                           Lista  obecności  sołtysów stanowi zał. Nr 3 
Razem w sesji udział wzięło 54 osób.    
 

Ad 1. Otwarcie sesji. 
Pan Jacek Chorostkowski – Przewodniczący Rady rozpoczął obrady słowami 
„Otwieram X sesję Rady Miejskiej Wąsosza”  .Stwierdził  prawomocność obrad sesji , 
powitał  w pierwszej kolejności pana Piotra Wołowicza starostę Górowskiego , Pana 
Tomasza Paczkowskiego Prezesa Zarządu Szpitala Powiatowego  w Rawiczu  pana 
Z.Stuczyka –Burmistrza Wąsosza , Pana Grzegorza Kordiaka – Zastępcę Burmistrza 
,pana Marcina Kozińskiego  –sekretarza Gminy , panią Jadwigę Rodzewicz – 
skarbnika Gminy  , oraz  pozostałych gości zaproszonych  radnych i  so  . 
Następnie Pan Przewodniczący Rady   zwrócił się do radnych w sprawie  

ewentualnych zmian do porządku obrad. 

 Nikt nie złożył innych propozycji ani uwag do przedstawionego porządku obrad 

 Porządek obrad sesji : 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzednich  sesji. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym . 
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5. Informacja dotycząca funkcjonowania szpitala w Górze oraz świadczenia usług 

przez szpital w Rawiczu . 

6. Informacja Burmistrza   o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 

2014/2015 

7. Podjęcie uchwały w sprawie  metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i stawki za pojemnik. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej Wąsosza Nr XX/125/12  z 

dnia 9 listopada 2012 r w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy 

Wąsosz na lata 2015-2030. 

10. Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany  budżetu gminy Wąsosz na 2015r. 

11. Informacje Przewodniczącego Rady. 

12. Odpowiedzi na interpelacje. 

13. Wolne głosy i wnioski. 

14. Zakończenie.     

 

                                                                                           Porządek obrad to zał. Nr 4   

Ad 2. Przyjęcie protokołu  z poprzedniej sesji. 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół VIII  sesji Rady Miejskiej Wąsosza 
odbytej w dniu 30 czerwca 2015r. był wyłożony do wglądu radnych w biurze rady  i 
przed sesją .Do tego protokołu radni nie wnieśli uwag wobec tego Pan 
Przewodniczący  Rady stwierdził przyjęcie protokołu Nr  VIII/15 z sesji Rady Miejskiej 
Wąsosza. 
 

Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych. 
Radna Jolanta Maślejak – zam. Kamień Górowski-  mieszkańcy proszą o wycięcie 

krzaków przy drogach powiatowych Płoski – Kamień Górowski- Wrząca Wielka i 

Wrząca Śląska ponieważ dwa pojazdy nie mogą się swobodnie wyminąć i zagraża to  

bezpieczeństwu pojazdów. 

Radny Banasiewicz Zdzisław – zam. Cieszkowice- ponowna  interpelacja do 

Starostwa o zlikwidowanie   załamania drogi na odcinku drogi powiatowej za 

miejscowością Cieszkowice jadąc w kierunku Wąsosza, które jest niebezpieczne i 

dochodzi tam do uszkodzenia pojazdów. 

Radny Szymczak Henryk – zam. Czeladź Wielka – Na odcinku drogi  z Wąsosza 

do Kowalowa na zakręcie należy przyciąć krzaki ponieważ utrudniają widoczność i 

stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa . 

Radna Małgorzata Paszkowska – zam. Bartków – autobus dowożący dzieci z 

Gimnazjum do Pobiela jest często niesprawny technicznie . Rodzice dzieci proszą 

Burmistrza o wyegzekwowanie od przewoźnika  zapewnienia bezpieczeństwa na tej 

trasie. 
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Pan Burmistrz odpowiedział , że  

Ad 4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

Informację o pracy Burmistrza w okresie od 11 września  do 6 października  2015r 

przedstawił Pan Zb. Stuczyk – Burmistrz, który stwierdził ,że wydanych zostało  7 

Zarządzeń. Dnia 18 września 2015r wydane zostało Zarządzenie w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Wąsosz .Zmiany dotyczyły zwiększenia dochodów i wydatków o 

kwotę 7.541 zł  z tytułu dotacji przeznaczonej na sfinansowanie wydatków 

związanych z przygotowaniem wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczpospolitej Polskiej 

zarządzonych na dzień 25 października 2015r. Ponadto przeniesiono środki między 

rozdziałami i paragrafami w oświacie i wychowaniu . Przeniesiono środki  między 

paragrafami w  drogach gminnych, ochronie zdrowia i gospodarce odpadami. 

Przeniesiono również środki  między jednostkami w pomocy materialnej dla uczniów 

natomiast z rezerwy ogólnej przeniesiono środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

Zarządzeniem z dnia 22 września 2015r wydzierżawiono w drodze bezprzetargowej 

na okres 3 miesięcy tj od dnia 22 września do 28 grudnia 2015 r.  część działki nr 

518 o pow. 125 m2 z przeznaczeniem jako grunty pod komórkami i innymi obiektami 

gospodarczymi, położonej w obrębie Wąsosza. Po umowie zawartej na czas 

oznaczony do 3 miesięcy postanowiono wydzierżawić wskazaną działkę na okres 1 

roku. Zarządzeniem z  dnia 25 września 2015r sprostowano omyłkę pisarską w 

nazwisku w zarządzeniu Nr 142/15 z dnia 9 września b.r. w sprawie zbycia mienia 

komunalnego, a mianowicie lokalu mieszkalnego. Użyte nazwisko „Jąderko” 

zastąpiono prawidłowym „Jonderko” Kolejne zarządzenie z dnia 25 września b.r 

dotyczyło zbycia mienia komunalnego, a mianowicie sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej  na rzecz dotychczasowych najemców (K.W Chowańscy) lokalu 

mieszkalnego położonego w Kamieniu Górowskim 36A/6 wraz z udziałem w 

częściach wspólnych. Następne Zarządzenie z dnia 25 września b.r  dotyczyło zbycia 

nieruchomości w drodze ustnych rokowań. W dniu 30 października 2015r ustalono  

drugie rokowania na sprzedaż nieruchomości Gminy Wąsosz w granicach działki 

niezabudowanej nr 81 o pow. 1,08 ha w Kamieniu Górowskim. Cena wywoławcza w 

rokowaniach określona  została w  kwocie 35.000 zł,  a zaliczka na poczet rokowań  

4.000 zł . Powołano 4 osobowy skład komisji do przeprowadzenia  postępowania. 

Również 25 września 2015r postanowiono zbyć mienie komunalne, a mianowicie  

sprzedać w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowej najemczyni ( Sowa)  

lokal mieszkalny położony w Wąsoszu przy ul. Korczaka 5/1 wraz z udziałem w 

częściach wspólnych. Zarządzeniem z dnia  5 października b.r. powołano składy 

pięciu  obwodowych komisji wyborczych  w:  Czarnoborsku Nr 1 , Wąsoszu  Nr 2 i Nr 

3, Pobielu Nr 4, Kamieniu Górowskim Nr 5. 

                                                                Informacja to zał. nr 5 

Ponadto pan Burmistrz poinformował o trudnej rozmowie z szefem Firmy BluRiver 

chodzi szczególnie o zatrudnienie Ukraińców przy  borówce i szparagach, gdzie 

naszym mieszkańcom firma płaci stawki niższe. Po tej rozmowie szef firmy 
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odpowiedział pisemnie, że w produkcję borówki amerykańskiej i szparaga firma 

zainwestowała  około 6 mln zł  . Firma przedstawiła  analizę z zatrudniania 

obcokrajowców  w poszczególnych miesiącach  2015r. Wykazuje się zatrudnienia na 

umowy o pracę i umowy  zlecenia co nie wskazuje na duże zatrudnienie 

obcokrajowców .Nie mniej jednak Burmistrz ma nadzieję na poważne podejście 

BLURIVER  do mieszkańców Gminy i dobrą dalszą współpracę w kolejnych latach. 

Ponadto Burmistrz podziękował Panu Franciszkowi Woźniakowi sołtysowi wsi 

Dochowa oraz mieszkańcom tej wsi za zorganizowanie uroczystości dotyczącej 

otwarcia dróg w Dochowej, w której Burmistrz wraz z Zastępcą uczestniczyli. 

Informacja została przyjęta bez uwag. 

Dyskusji nie było. 

Ad 5. Informacja dotycząca funkcjonowania szpitala w Górze oraz świadczenia 

usług przez szpital w Rawiczu 

 

Pan Przewodniczący Rady  stwierdził ,że w ostatnim czasie jednym z niepokojących 

zjawisk  jest funkcjonowanie  Szpitala  w Górze. Mieszkańcy gminy  zgłaszają  

problem opieki zdrowotnej, a mianowicie pogarszający  się stan świadczonych usług 

medycznych oraz planowane zamknięcie poszczególnych oddziałów szpitalnych.W  

związku z tym  Burmistrz Wąsosza podejmował działania dotyczące  możliwości 

korzystania z usług medycznych rawickiego szpitala przez mieszkańców gminy 

Wąsosz  dlatego uwzględniono ten temat na tą sesję . 

            W celu przedstawienia informacji  dotyczącej obecnie świadczonych usług 

medycznych  w górowskim szpitalu został  zaproszony Piotr Wołowicz - Starosta 

Górowski , który przedstawił działalność szpitala od jego sprzedaży w grudniu 2013r. 

Spółka Polskie Centrum Zdrowia spółka Akcyjna we Wrocławiu jako spółka akcyjna  

we Wrocławiu funkcjonowała jako „matka „ i prowadziła na terenie woj. 

dolnośląskiego i opolskiego .placówki oddzielne na początek swojej działalności 

zobowiązała się  do prowadzenia wszystkich oddziałów: pediatrii ,ginekologiczno-

położniczego, wewnętrznego , chirurgii  a także ZOL oraz nocna i świąteczna opieka 

medyczna . Ponadto spółka  prowadziła przychodnie: ginekologiczno -położniczą i 

chirurgiczną.  Spółka miała działać przynajmniej  10 lat. Należność za sprzedaż 

udziałów za szpital została ustalona ponad 5 mln zł z rozłożeniem na 7 równych rat 

po 675.000 zł rocznie. Wpłynęły 2 raty, jedna przy podpisywaniu aktu w 2013r i druga 

w 2014r.  Spółka zmieniła nazwę na PCZ Góra Śląska Spółka z o.o. Przez okres 1,5 

roku pomimo zachodzących zmian organizacyjnych  prowadzona była działalność . 

Wiosną 2015r zaczęły pojawiać się sygnały dotyczące problemów spółki. W 

międzyczasie  spółka zamknęła szpital w Środzie Śląskiej. W czerwcu 2015r PCZ 

Góra Śl. wypowiedziała do Narodowego Funduszu Zdrowia we Wrocławiu dwie 

umowy, a mianowicie na prowadzenie w szpitalu w Górze oddziału chirurgii ogólnej  i 

oddziału ginekologiczno- położniczego .Formalnie od  października te oddziały już 
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nie działają. W związku z tym, że organizatorem publicznej opieki zdrowotnej  jest 

NFZ , który musiał  ją zapewnić i już w lipcu i sierpniu b.r. NFZ poinformował o tym 

,że opiekę  medyczną mieszkańcom powiatu  będzie prowadził  szpital w Głogowie i 

Lubinie. Robiono jeszcze analizy migracji  pacjentów i okazało się ,że znaczna część 

pacjentów korzystała ze szpitala w Rawiczu i Lesznie. Mając na uwadze to, że NFZ  

jest jednostką centralną lecz rządzi się innymi prawami  bo oddziały wojewódzkie 

mają pewne ograniczenia co do możliwości podpisywania umów ze szpitalami  z 

innego województwa .W wyniku tej analizy określono, że  w okresie od 1 stycznia do 

końca czerwca b.r. 65 % pacjentów z powiatu górowskiego leczyło się w woj. 

dolnośląskim,  12 % na terenie województwa lubuskiego po 3 % śląskie , warmińsko-

mazurskie i inne. Te ograniczenia były efektem podziału środków po szpitalu w 

Górze . Połowę środków przekazano szpitalowi w Głogowie i Lubinie. Środki w 

nowym roku 2016 na prowadzenie oddziału chirurgicznego i  ginekologiczno-

położniczego  trafią do szpitali w Rawiczu i Lesznie. Spółka PCZ Góra Śl. 

wypowiedziała kolejną umowę na funkcjonującą internę w szpitalu w Górze i od 

stycznia 2016r  ten oddział nie będzie przyjmował pacjentów  . Po ogłoszeniu 

upadłości   przez spółkę te wierzytelności, które powiat górowski ma   

najprawdopodobniej one nie zostaną odzyskane. Formalnie powiat nie jest 

wierzycielem PCZ S.A. bo w 2014r powiat wykupywał poprzez Bank DNB 

wierzytelności po Chemeko-System, żeby już nie płacić firmie, która te wierzytelności 

miała  by mieć już konkretnego partnera jednym z zastawów tej umowy  była cesja 

na tych środkach ze sprzedaży szpitala. Formalnie to bank DNB jest wierzycielem 

PCZ S.A,  a nie powiat chociaż i tak powiat musi je spłacać szukając innego źródła 

niż ze sprzedaży szpitala. Ponadto należy wyjaśnić, że zapewnienie opieki nie jest 

zadaniem powiatu lecz NFZ, który poprzez przekazanie środków zapewnił 

mieszkańcom możliwość opieki w innych placówkach. 

Dyskusja : 

Radny Rapior Andrzej- W starostwie i na sesjach rady powiatu były mocne dyskusje 

na temat tej spółki PCZ z Wrocławia. Wnioskowano nawet  by szpital przekazać dla 

P. Baranowskiego z Leszna wtedy powiat twierdził ,że jego oferta jest  mało 

opłacalna nie przejrzysta . Co teraz będzie z tym obiektem. Kto poniesie koszty 

utrzymania budynku? 

Pan Starosta Piotr Wołowicz – kwestia negocjacji była prowadzona bardzo 

przejrzyście. W trakcie całego procesu publikowane były poszczególne protokoły. 

Nawet zwróciliśmy się o pomoc do CBA. W tych  negocjacjach udział brali fachowcy . 

Oferty złożyły 4 podmioty lecz 2 podmioty nie spełniały warunków .   Po 

przeanalizowaniu  ofert wybrano  lepszą czyli PCZ który określił ponad 5mln zł z 

rozłożeniem na 7 rat podmiot ten prowadził już  kilka szpitali i sanatoriów przy 

finansowaniu z NFZ w 99 %  , natomiast  oferta „Ventrikulus” z Leszna p. 

Baranowskiego określała kwotę 2mln zł z rozłożeniem należności  na 10 lat podmiot 

ten nie prowadził żadnego szpitala i korzysta w większości ze środków prywatnych. 
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Pan Rapior – wybierając Ventrikulus na pewno byłoby inaczej, a obecnie nie ma nic. 

Pan Starosta – uważaliśmy ,że wybraliśmy wówczas lepszą ofertę  bo oferta 

„Ventrikulus” określała rocznie po 200.000 zł, ale nikt nie wiedział, że dojdzie do 

takiej sytuacji, a teraz każdy może „gdybać”. Jeżeli chodzi o utrzymanie budynku to  

w części budynku nadal jest prowadzona działalność i jego utrzymanie leży w gestii 

właściciela tj. PCZ Góra Śl i powiat nie będzie ponosić żadnych kosztów.  

Następnie Pan Przewodniczący udzielił głosu Panu Tomaszowi Paczkowskiemu 

Prezesowi Zarządu Szpitala w Rawiczu , który w początkowym wystąpieniu 

przedstawił prezentację multimedialną o szpitalu w Rawiczu. Szpital ma 100 łóżek a 

otrzymany kontrakt zapewnia utrzymanie 60 łóżek. Liczba hospitalizacji  w 2014. to 

7.340 pacjentów, przyjęć na izbie „wieczorynka” 1876 

Pierwszy kontakt z tematem gminy Wąsosz miałem w lipcu b.r. z Burmistrzem 

Wąsosza , który zabiegał o to by mieszkańców gminy Wąsosz szpital rawicki 

przyjmował bez żadnych problemów. Z punktu widzenia systemowego nie wymaga to 

żadnych uzgodnień  bo każdy szpital ma przyjąć każdego pacjenta  i go leczyć. 

Chodzi tutaj jedynie o sprawy finansowe Potencjał  każdego szpitala jest większy niż 

potrzeba. Problem jest w tym ,że NFZ nie pokrywa  wszystkich świadczeń  lecz tylko 

świadczeń nadprogramowych ratujących życie lub świadczenia w zakresie pediatrii.  

Szpital Rawicz nie otrzymał żadnych środków za świadczenia nadprogramowe za 

2012,2013 i 2014r. Efektem wizyty Burmistrza w Szpitalu był wspólny wyjazd do NFZ 

we Wrocławiu do p. Niemiec – Dyrektor gdzie przedstawiając sytuacje prosiliśmy o 

reakcje w tej sprawie lecz nie było to ciepło przyjęte . Po kilku dniach wspólnie z 

Burmistrzem udaliśmy się do NFZ w Poznaniu i tam  ten problem spotkał się ze 

zrozumieniem i podpisano aneks na świadczenia wykonane w roku bieżącym ale też 

na świadczenia nie tylko ratujące życie. Szpital w Rawiczu jest otwarty dla gminy 

Wąsosz, tym bardziej, że zwiększamy potencjał na oddziale wewnętrznym , 

intensywnej terapii. Przymierzamy się do kolejnej zmiany organizacyjnej, aby 

potencjał  kadrowy był większy. Starostwo Powiatowe w Rawiczu stoi przed 

podjęciem decyzji w sprawie modernizacji szpitala,  którą narzuca ustawa i do końca 

2017 szpital należy zmodernizować by spełniał określone wymagania. 

Przedsięwzięcie  to wiąże się z dużymi środkami finansowymi na ten cel  i tutaj 

szpital nie jest w stanie sam sobie z tym poradzić bo to wymaga kilkudziesięciu 

milionów złotych. W związku z tym,  skoro położony jest w niedalekiej odległości od 

gminy Wąsosz to może warto współdziałać finansowo z gminą Wąsosz. Chcemy 

poprawić bazę lokalową  . Zmodernizowano  już Zakład Opiekuńczo -Leczniczy  100 

łóżkowy za 6mln zł za wygospodarowane środki ze szpitala , następnie Centrum 

Rehabilitacji z Funduszy Norweskich inwestycja za 4mln zł w tym 20 % to środki 

własne szpitala . Modernizacja szpitala do warunków ustawowych to duże 

przedsięwzięcie i szpital temu nie podoła dlatego musimy szukać środków 

finansowych z zewnątrz. Marzy mi się to, aby w Rawiczu zbudować duży ośrodek 

medyczny na poziomie powiatowym.  
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Ad 6. Informacja Burmistrza   o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 

szkolny 2014/2015 

 

O przedstawienie tej informacji Pan Przewodniczący Rady poprosił Pana Marcina 

Kozińskiego – sekretarza gminy, który poinformował ,że  informacja dotyczy realizacji 

zadań oświatowych w gminie Wąsosz  za rok szkolny 2014/2015. Na terenie gminy 

funkcjonuje sześć jednostek oświatowych: PSP Płoski, Pobiel, Czarnoborsko 

Wąsosz, Publiczne Gimnazjum oraz Przedszkole Samorządowe. W roku szkolnym 

2014/2015 do tych placówek uczęszczało  łącznie 962 uczniów i wychowanków i tak : 

do gimnazjum 223 uczniów ; do szkół podstawowych kl.I-VI  uczęszczało 477 do 

przedszkola  i „O” w szkołach 216 i do punktów przedszkolnych 46. Dzieci korzystały 

z różnych form pomocy socjalnej, z której korzystało 175 uczniów w ramach 

stypendium socjalnego, 88 uczniów w ramach wyprawki szkolnej, 183 uczniów 

skorzystało z  bezpłatnych obiadów refundowanych przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej, 155 uczniów w ramach „zielonych szkół” oraz 248 uczniów skorzystało z 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Uczniowie z terenu gminy Wąsosz dowożeni 

byli do szkoły 6 autobusami .Ogólna liczba dowożonych uczniów to 451. Szkoły 

realizowały wspomaganie uczniów poprzez rozdysponowanie godzin w ramach 

godzin do dyspozycji dyrektora oraz innych form jako zajęcia pozalekcyjne. W roku 

2014/2015 szkoły przedstawiły osiągnięcia uczniów w konkursach i zawodach o 

zasięgu gminnym, powiatowym, wojewódzkim  i ogólnopolskim. Przedstawiono 

wyniki egzaminu gimnazjalnego i sprawdzianów klas VI.  Egzamin Gimnazjalny 

szkoła otrzymała  z j. polskiego 55,4  przy średniej wojewódzkiej 61,2 ; z historii 

szkoła -62,3 przy średniej  wojewódzkiej 63,2 ; z matematyki szkoła otrzymała  42,0  

przy średniej  wojewódzkiej 46,8;  z przyrody szkoła otrzymała 44,8 przy średniej 

wojewódzkiej 49 ; z j. angielskiego szkoła otrzymała 54,9 z podstawy i 35,3 z 

rozszerzenia przy średniej wojewódzkiej 66,6 z podstawy i 49,2 z rozszerzenia ; z 

języka niemieckiego szkoła otrzymała 52,5 przy średniej wojewódzkiej 55,4. Wyniki 

sprawdzianów w szkołach podstawowych przedstawiają się następująco : PSP 

Płoski z języka polskiego szkoła otrzymała 71,4 % przy  średniej wojewódzkiej 

72,7%, z matematyki szkoła  59.5 % przy średniej wojewódzkiej 59,1% ; z j. 

angielskiego szkoła otrzymała 87,4% przy średniej wojewódzkiej 78,1 %. PSP 

Czarnoborsko szkoła otrzymała  z j. polskiego 73,1% z matematyki 70 %. Średni 

wynik szkoły z tych przedmiotów był wyższy niż średni wynik w gminie, powiecie i 

województwie. Z języka angielskiego szkoła otrzymała wynik 73,1%. PSP Wąsosz, 

średnie wyniki z j. polskiego są porównywalne z średnimi wynikami w Gminie 

Wąsosz i województwie i są uznane za wysokie natomiast z matematyki szkoła 

osiągnęła średnie wyniki niższe niż w gminie i w woj. dolnośląskim.. Średnie wyniki 

szkoły z j. angielskiego  są niższe niż średnie wyniki w gminie i w województwie. PSP 

Pobiel – j. polski 68,5 % , matematyka 47,5 % j. angielski 75,8 %. Przedstawione 

zostały wyniki klasyfikacji i promocji, kształcenie i doskonalenie nauczycieli, sukcesy 

szkół oraz mocne strony szkół. 

 

Dyskusji nie było 
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Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie  metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i stawki za pojemnik. 

 
Przewodniczący Rady  poprosił o przedstawienie w/w  projektu Pana Zbigniewa 

Stuczyka Burmistrza , który poinformował ,że na posiedzeniu dwóch komisji  

dyskutowano szeroko o gospodarce odpadami w Gminie Wąsosz. Omawiając ten 

punkt stwierdził ,że jest człowiekiem ,który liczy i przygotowany projekt uchwały może 

wzbudzić niezadowolenie  mieszkańców ze względu na wzrost stawek za 

gospodarowanie odpadami. Rachunek ekonomiczny jest nieubłagalny . Mówi się o 

trudnej sytuacji finansowej ludzi ,  o bezrobociu, ale niepłacenie za 

zagospodarowanie odpadami jest nie do przyjęcia. Na posiedzeniu komisji mówiono , 

że są dwa sposoby, albo podwyższyć stawki za odpady,  albo utrzymujemy stawki na 

dotychczasowym poziomie tj.  dokładając pieniędzy  z budżetu na ten cel. Jeszcze 

raz analizowano tą sprawę i jeżeli zdecydujemy się na to, iż odpady „szkło i metal” 

będą odbierane nie raz w miesiącu lecz  raz na 2 miesiące to tym samym 

zmniejszymy ilość wyjazdów samochodów trzech to jest zrobienie  5 kursów. Jeden 

kurs kosztuje 1776 zł razy 5 daje kwotę 8.500 zł , a do zbilansowania brakuje 9 tys. zł 

. Przypis czyli to czym są opodatkowani właściciele nieruchomości  wynosi 56.000 zł 

natomiast opłata miesięczna za gospodarowanie odpadami w tym roku to 65.000 zł z 

czego 30.000 zł to transport za który należy zapłacić  SZBGKiM w Wąsoszu. Widać 

różnicę w  odbiorze między miastem, a wsią bo Wąsosz obsługiwany jest 4 razy w 

miesiącu, a wieś tylko raz. Jeżeli mieszkaniec obsługiwany jest 4 razy w miesiącu to 

koszt obsługi jest wyższy. W związku z tym proponuje się by stawki opłat na wsiach 

pozostały bez zmian natomiast wzrost stawek  dotyczył  będzie miasta Wąsosza. 

Uchwała  będzie miała  zastosowanie od  1 stycznia 2016. Będziemy próbować by 

odpady zmieszane  komunalne były odbierane 2 razy w miesiącu to tą stawkę 

możemy utrzymać, a przy 4 krotnym dotychczasowym wywozie mieszkańcy 

Wąsosza zapłacą  stawkę podwyższoną o 2 zł. Jeżeli nie sprawdzi się wywóz 

nieczystości jaki  został zaproponowany stawki na wsiach też wzrosną. Należy tutaj 

podkreślić, że część mieszkańców nierzetelnie podaje w deklaracjach ilość osób 

zamieszkałych w nieruchomościach. Jest to niesprawiedliwe i jeżeli nadal tak będzie 

to mieszkańcy, którzy regularnie płacą  za  odpady  to będą nadal ponosić większe 

koszty . W związku z tym będą prowadzone kontrole przez Urząd,  aby to 

wyeliminować. Ponadto należy zaznaczyć, że część właścicieli nieruchomości nie 

wywiązuje się z obowiązków  bo zgodnie z prawem to sam właściciel nieruchomości 

zobowiązany jest do zakupu pojemników do wywozu odpadów. Zwrócić należy też 

uwagę na  dużą liczbę mieszkańców, którzy nie wystawiają pojemników z odpadami i 

wówczas pracownicy SZBGKiM  muszą wchodzić na posesję, a szukając 

pojemników zostają pogryzieni przez psy. W związku z tym wydane zostało 

polecenie by pracownicy odbierali jedynie pojemniki  wystawione przed posesję , bo 

inaczej odpady nie będą odebrane. Burmistrz zwrócił się do sołtysów by 

rozpropagować informacje dotyczące odbioru „szkła i  metalu „ raz na dwa miesiące  

czyli  odbiór będzie w październiku i grudniu 2015. Ponadto Urząd również 
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rozpropaguje te informacje dla mieszkańców na stronie internetowej gminy oraz 

poprzez ulotki i ogłoszenia. 

Następnie Burmistrz  przedstawił propozycje stawek opłaty za gospodarowanie 
odpadami: § 3  ust. 1 projektu uchwały radni posiadają  stawkę 16 zł propozycja 
Burmistrza 14 zł, ust 2,   było wpisane  10 zł  proponuję stawkę 8 zł dotyczy Rudnej 
M, Rudnej Wielkiej, Wiewierz ,Sułów Wielki. Ten projekt zawiera stawki niezmienione 
dla wszystkich wsi natomiast obręb geodezyjny Wąsosz 11 zł przy selektywnej 
zbiórce, ust.3- 8zł, ust.3a -11 zł , ust.4- 4 zł , ust.5- 33 zł , ust 5a-45 zł, ust.6-15 zł   i  
paragraf 4 ust.1 pozostaje bez zmian. 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził ,że  wypracowane na posiedzeniu opinie 

Komisji   do  stawek  są nieadekwatne  do  obecnie przestawionej  autopoprawki 

Burmistrza  a więc komisje nie będą ich wyrażały. 

Dyskusji nie było. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały po wprowadzonych autopoprawkach 

Burmistrza i poddał pod głosowanie Rady. 

Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę NR X/68/15 w sprawie metody ustalania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i 

stawki za pojemnik - jednomyślnie 12 głosami „za”  , 0  głosów „przeciw”  0 

„wstrzymujących  się”.  

                                                                   Uchwała Nr X/68/15 to zał. nr 9 
  
Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę Rady 

Miejskiej Wąsosza Nr XX/125/12  z dnia 9 listopada 2012 r. w sprawie zwolnień z 

podatku od nieruchomości.  

 

Pan Marcin Koziński – sekretarz Gminy został poproszony o omówienie projektu 

uchwały w sprawie  zmiany uchwały dotyczącej zwolnień z podatku od 

nieruchomości. W uchwale z 2012 r zwolnione zostały z podatku od nieruchomości 

Zmiana tej uchwały  podyktowana jest tym ,że chcemy zwiększyć krąg adresatów 

zwolnień z podatku od nieruchomości, a mianowicie włączyć  zwolnienie spółki 

wodociągowo –kanalizacyjnej. Powołana spółka wodociągowo -kanalizacyjna 

musiałaby wpłacić około 300.000 zł  co wiązałoby się z jej upadkiem na starcie 

,dlatego przygotowany projekt uchwały  umożliwia zwolnienie  tej spółki Z tego 

zwolnienia mogą  również skorzystać  inne podmioty .Przygotowany projekt zakłada 

,że podmiot ubiegający się o zwolnienie  z podatku  będzie otrzymywał  pomoc 

publiczną , a wiec będzie musiał złożyć wniosek i spełnić stosowne wymagania 

.Projekt tej  uchwały był skonsultowany z Urzędem Ochrony Konkurencji i 

Konsumentów w Warszawie. UOKiK  zasugerował zmianę niektórych zapisów co 

zostało wprowadzone do tego projektu i dopiero wtedy przedstawiony został Radzie 

do uchwalenia. Przepisy tej uchwały będą obowiązywały do 2021r. 
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Pani Agnieszka Wende  przewodnicząca Komisji  Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

stwierdziła ,że Komisja pozytywnie jednomyślnie  zaopiniowała powyższy projekt 

uchwały. 

Pan Andrzej Rapior przewodniczący Komisji Budżetu Inwestycji i Mienia 

Komunalnego stwierdził ,że komisja pozytywnie jednomyślnie zaopiniowała ten 

projekt uchwały. 

Dyskusji nie było. 
 
Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady. 
Rada Miejska Wąsosza podjęła uchwałę NR X/69/15 zmieniającej uchwałę Rady 

Miejskiej Wąsosza Nr XX/125/12  z dnia 9 listopada 2012 r w sprawie zwolnień z 

podatku od nieruchomości  – jednomyślnie 12 głosami „za”  , 0  głosów 

„przeciw”  0  „wstrzymujących  się”.  

                                                                   Uchwała Nr X/69/15 to zał. Nr 10 
 
Ad 9. i Ad 10. 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Wąsosz na lata 2015-2030. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 

Wąsosz na 2015r. 

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Jadwidze Rodzewicz –skarbnik gminy , 

która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Wąsosz na lata 2015-2030 oraz projekt w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Wąsosz na 2015. 

Zmiana wieloletniej  prognozy finansowej podyktowana jest  bieżącymi zmianami 

budżetu gminy. Zmiany budżetu gminy polegają na zwiększeniu dochodów i 

wydatków  o kwotę 5.420 zł na realizację zadań w administracji rządowej a 

mianowicie Referatu ds. Obywatelskich. W dochodach jest to kwota 70.000 zł 

natomiast wydatki na ten cel to 170.000 zł. Na jednej  z sesji  Burmistrz informował , 

że gmina na te zadania dokłada około 100.000 zł, a skoro są to zadania administracji 

rządowej to gmina powinna mieć te środki zabezpieczone z budżetu państwa. Po 

stronie wydatków dokonuje się przesunięć związanych z zabezpieczeniem budżetów 

szkół. Częściowo dokonano  przesunięć środków w szkołach,  ale zabrakło i dlatego 

zabieramy środki z wynagrodzeń pracowników Urzędu Miejskiego  na pokrycie 

wydatków  i to jest prawie 50.000 zł  do szkoły w Wąsoszu i 30.000 zł do szkoły w 

Pobielu. Ponadto ze względu na braki w Gimnazjum przesunięto środki pomiędzy 

paragrafami w tej jednostce i to wystarczyło a więc gmina nie musiała dodatkowo  

zabezpieczać. Zwiększamy również środki o 66.000 zł na odbiór odpadów 

komunalnych o czym szeroko mówił Burmistrz   w sprawie finansowania.  Burmistrz 

mówił o samym wywozie odpadów  natomiast koszt obsługi to nie tylko wywóz ale 

również wynagrodzenie pracowników ,zużycie materiałów , energia. Po stronie 

dochodów zaplanowaliśmy kwotę 710.000 zł  i na dzisiaj wiemy już  ,że zabraknie 

66.000 zł  w planie do końca 2015r  . Jeżeli popatrzymy na faktyczne wykonanie to 

jeżeli zbierzemy kwotę 620.000 zł  to będzie dobre wykonanie natomiast  koszty 
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będą na poziomie 980.000 zł. W związku z tym łatwo policzyć, że do końca 2015r 

braknie około 350.000 zł. Opłata powinna być ustalona taka aby to się finansowało. I 

nie jesteśmy jedyni w kraju z takim problemem chociaż są tez gminy które maja 

ustalone opłaty wyższe niż ponoszone koszty. ,W tej uchwale zwiększamy dotacje do 

klubu sportowego 3.000 zł  i zabieramy z inwestycji  budowa kanalizacji bo zadanie 

zostało wykonane i rozliczone a pozostała kwota  2240 zł . 

 

Pan Andrzej Rapior przewodniczący Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia 
Komunalnego  stwierdził ,że komisja  na swym posiedzenie szczegółowo omówiła i 
przeanalizowała proponowane zmiany  i wynikiem tego wyraziła pozytywną opinię do 
projektów obydwóch uchwał. 
Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady  w pierwszej kolejności odczytał  projekt uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej  i poddał pod głosowanie Rady. 

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 12 głosami „za” ,0”przeciw” 0 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę  Nr X/70/15 w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2015-2030. 

                                                                       Uchwała Nr X/70/15 to zał. nr 16 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 

gminy Wąsosz na 2015r i poddał pod głosowanie Rady. 

Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 12 głosami „za” ,0”przeciw” 0 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę  Nr X/71/15 w sprawie zmiany budżetu 

gminy Wąsosz na 2015r. 

                                                                 Uchwała Nr X/71/15 to zał. nr 17 

Ad 11. Informacje Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że kolejna sesja zaplanowana 

została na dzień 10 listopada 2015r. 

 

Ad 12.  Odpowiedzi na interpelacje. 

 

Brak 
 
Ad 13.Wolne głosy i wnioski. 
 

Pan Kordiak Grzegorz- Zastępca burmistrza zabrał głos w sprawie złożonych 

wniosków do projektu budżetu  Gminy Wąsosz na 2016r. Poinformował ,że  

wcześniej jako pracownik Urzędu przygotowywał  zadania do projektów budżetów z 

jednej dziedziny , a obecnie jako Zastępca Burmistrza  brał udział w pracach przed 

opracowaniem projektu na 2016. Do 15 września 2015r złożone zostały wnioski do 

projektu . Po przeprowadzonej analizie okazało się ,żeby wykonać wszystkie zadania 
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należy zabezpieczyć 7 mln zł  na te zadania. Z naszego budżetu jest to niemożliwe 

bo Gminy Wąsosz na to nie stać  bo planuje się 3mln zł , a więc należało  część 

zadań wyeliminować lub przesunąć realizację na  inne lata. 

Pan Zbigniew Stuczyk _ Burmistrz-  Przy układaniu budżetu należy kierować się 

rozsądkiem nie można obiecywać wszystkiego bo nie ma  na to pieniędzy. Nikt nie 

odpowiada za budżet tylko Burmistrz i tylko Burmistrz jest z niego rozliczany. Należy 

dobrze realnie planować dochody,  a tym bardziej wydatki i tak w każdym roku 

realizuje się wiele zadań inwestycyjnych które służą mieszkańcom gminy. Należy też  

rozwiązać sprawę  bilansowania wywozu odpadów komunalnych  bo dokładanie 

środków  z budżetu nie jest właściwe . Mieszkańcy muszą do tego też podejść 

właściwie ponieważ obecnie zauważamy ,że składane deklaracje  są nieprawdziwe  

dlatego muszą być kontrole w tym zakresie. 

Pani Halina Emerle Tubielweicz – sołtys wsi Zbaków Górny  wyraziła zadowolenie 

,że  zdążono  ze scalanie gruntów w Zbakowie Górnym i Dolnym  , które trwało  od 

2007r  do chwili obecnej. W związku z tym  w imieniu swoim i mieszkańców 

podziękowała panu Burmistrzowi za duży wkład , pracownikom Urzędu którzy 

prowadzili sprawy dotyczące scalania oraz panu Jackowi Chorostkowskiemu 

wówczas jeszcze radnemu , który tak naprawdę rozpoczął to przedsięwzięcie bo 

chodził , przekonywał mieszkańców , załatwiał, zabiegał o środki poświęcając swój 

prywatny czas na te zadania. Wiele innych rzeczy zostało uporządkowanych przy 

tym scaleniu gruntów  co warto podkreślić, a skorzystali wszyscy mieszkańcy. 

Ad.16 Zakończenie. 

W związku z tym ,że porządek obrad został wyczerpany Pan  Jacek Chorostkowski 
Przewodniczący Rady zamknął obrady X sesji dziękując zebranym za udział.   
 
Protokołowała: 
K.Szejnkienig 


